

N. PRA/93401/2016/1100/CSVAUTO

SAVONA, 10/06/2016

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE RIVIERE DI LIGURIA - IMPERIA LA SPEZIA SAVONA
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
LABCAM S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 01679440097
DEL REGISTRO IMPRESE RIVIERE DI LIGURIA - IMPERIA LA SPEZIA SAVONA

SIGLA PROVINCIA E N. REA: SV-168041

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT.ATTO: 31/12/2015 (F.T.)

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO DI BILANCI D'ESERCIZIO ED ELENCO DEI SOCI

DATA DOMANDA: 25/05/2016 DATA PROTOCOLLO: 25/05/2016

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: PANZERI- - TEL.0182543483

Estremi di firma digitale

Firma valida

Digitally signed by COSTANTINA DE STEFANO
Date: 2016.06.10 04:12:02 CEST
Reason: Conservatore Registro Imprese
Location: C.C.I.A.A. RIVIERE DI LIGURIA - IMPERIA LA SPEZIA SAVONA



N. PRA/93401/2016/1100/CSVAUTO

SAVONA, 10/06/2016

IN DATA 09/06/2016 SONO STATE EFFETTUATE LE SEGUENTI VARIAZIONI:
VOCE PAG. MODALITA' PAG. IMPORTO DATA

OBLAZIONI CASSA AUTOMATICA **91,56** 09/06/2016

DETTAGLIO DI TUTTE LE OPERAZIONI EFFETTUATE SUGLI IMPORTI
VOCE PAG. MODALITA' PAG. IMPORTO DATA/ORA

IMPOSTA DI BOLLO CASSA AUTOMATICA **65,00** 25/05/2016 11:06:30
DIRITTI DI SEGRETERIA CASSA AUTOMATICA **62,70** 25/05/2016 11:06:30
OBLAZIONI CASSA AUTOMATICA **91,56** 09/06/2016 10:17:27

RISULTANTI ESATTI PER:
BOLLI **65,00** CASSA AUTOMATICA
DIRITTI **62,70** CASSA AUTOMATICA
OBLAZIONI **91,56** CASSA AUTOMATICA
TOTALE EURO **219,26**
*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
- -

Data e ora di protocollo: 25/05/2016 11:06:30

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 10/06/2016 04:12:00



SVRIPRA



0000934012016

LABCAM S.R.L.

Sede in ALBENGA - REGIONE ROLLO , 98

Capitale Sociale versato Euro 100.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di SAVONA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01679440097

Partita IVA: 01679440097 - N. Rea: 168041

Bilancio al 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	1.310.472	0
Ammortamenti	611.995	0
Totale immobilizzazioni materiali (II)	698.477	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Altre immobilizzazioni finanziarie	2.000	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	2.000	0
Totale immobilizzazioni (B)	700.477	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	91.414	0
<i>II - Crediti</i>		

Esigibili entro l'esercizio successivo	413.531	0
Totale crediti (II)	413.531	0
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
Totale disponibilità liquide (IV)	115.278	9.971
Totale attivo circolante (C)	620.223	9.971
D) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (D)	246	0
TOTALE ATTIVO	1.320.946	9.971

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	100.000	10.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Versamenti in conto capitale	230.000	0
Varie altre riserve	88.158	0
Totale altre riserve (VII)	318.158	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-339	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		

Utile (perdita) dell'esercizio	579	-339
Utile (perdita) residua	579	-339
Totale patrimonio netto (A)	418.398	9.661
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	218.291	0
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	684.257	310
Totale debiti (D)	684.257	310
E) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (E)	0	0
TOTALE PASSIVO	1.320.946	9.971

CONTI D'ORDINE

	31/12/2015	31/12/2014
--	-------------------	-------------------

CONTO ECONOMICO

	31/12/2015	31/12/2014
--	-------------------	-------------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.104.807	0
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	10.884	0
Totale altri ricavi e proventi (5)	10.884	0
Totale valore della produzione (A)	1.115.691	0

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	172.889	0
7) per servizi	237.627	29
8) per godimento di beni di terzi	27.957	0

9) per il personale:		
a) salari e stipendi	396.870	0
b) oneri sociali	145.358	0
c) Trattamento di fine rapporto	27.029	0
e) Altri costi	1.365	0
Totale costi per il personale (9)	570.622	0
10) ammortamenti e svalutazioni:		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	147.467	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	4.496	0
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	151.963	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-51.432	0
14) Oneri diversi di gestione	3.525	310
Totale costi della produzione (B)	1.113.151	339
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	2.540	-339
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	106	0
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	106	0
Totale altri proventi finanziari (16)	106	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	225	0
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	225	0
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-119	0
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Altri	1	0
Totale proventi (20)	1	0

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)**1 0****Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)****2.422 -339**

22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	1.843	0
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	1.843	0

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO**579 -339**

Albenga 31 marzo 2016

L'Amministratore Unico

Luciano Pasquale

LABCAM S.R.L.

Sede in ALBENGA - REGIONE ROLLO, 98

Capitale Sociale versato Euro 100.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di SAVONA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01679440097

Partita IVA: 01679440097 - N. Rea: 168041

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2015**redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 - bis c.c.****Premessa**

Il bilancio chiuso al 31/12/2015 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, comma 1 c.c., e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435 - bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo.

In questo esercizio è stato attuato il conferimento alla Società del ramo di azienda relativa al Laboratorio chimico precedentemente gestito dall'azienda speciale della Camera di commercio di Savona. Con tale conferimento il capitale sociale della Società è stato aumentato a 100.000 Euro ed è stata iscritta una riserva patrimoniale da conferimento pari ad Euro 88.158. Inoltre la Camera di Commercio di Savona con delibera Camerale n. 118 ha convertito il credito che aveva nei confronti dell'azienda Speciale pari a Euro 230.00 in finanziamento socio in conto capitale dotando pertanto la società di un patrimonio complessivo di Euro 418.158.

Il conferimento è stato attuato con continuità dei valori contabili a le attività e passività conferite, oggetto di perizia all'atto di conferimento, sono state successivamente oggetto di attenta valutazione e non si è reso necessario apportare svalutazioni di valore alle poste conferite.

A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che:

ai sensi dell'art. 2428, punti 3) e 4), Codice civile, non esistono né azioni proprie, né azioni o quote di

società controllanti, possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, e che né azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e/o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona;

a norma dell'art. 10 della legge n. 72 del 19/03/83, e dell'art. 11 della legge n. 342/2000 va segnalato che, in passato, non è stata eseguita alcuna rivalutazione monetaria;

a norma del D.lgv. 127/91 la nostra società non è tenuta alla redazione di bilancio consolidato.

Avendo fornito nella presente nota integrativa le informazioni necessarie si è ritenuto di non procedere alla redazione della relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 7 del Codice Civile.

Criteri di redazione

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Criteri di valutazione

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del

Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

I criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti:

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione con indicazione in forma esplicita degli ammortamenti e delle svalutazioni effettuate.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Sono state applicate le seguenti aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% in caso di acquisizioni nell'esercizio, in quanto ritenute rappresentative dell'effettivo deperimento:

Tutti i cespiti entrati in funzione sono stati ammortizzati.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par. 66 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par. 73 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Impianti e macchinari: 15%

Attrezzature di laboratorio: 15%

Altri beni:

- mobili e arredi: 12%
- macchine ufficio elettroniche: 20%
- autoveicoli: 25%

Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni immobilizzate sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Rimanenze

Le rimanenze sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, e più precisamente:

- le materie prime, sussidiarie ed i prodotti finiti sono stati valutati applicando il metodo dell'ultimo costo

Crediti

I crediti dell'attivo circolante sono iscritti al valore di presunto realizzo.

L'adeguamento del valore nominale al valore di presunto realizzo è ottenuto mediante l'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Crediti tributari e crediti per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia un diritto di realizzo tramite a rimborso o in compensazione.

La voce 'Crediti per imposte' accoglie crediti per Iva.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione..

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Si precisa che le transazioni economiche e finanziarie con società del gruppo e con controparti correlate sono effettuate a normali condizioni di mercato.

Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Attivo

Crediti verso soci

L'ammontare dei crediti vantati verso i soci per i versamenti dovuti alla data di chiusura dell'esercizio è pari ad € 0 (€ 0 nel precedente esercizio), di cui € 0 richiamati.

La Società non ha crediti verso soci:

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 698.477 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	0	320.909	0	4.946	0	325.855

Ammortamento dell'esercizio	0	141.848	0	5.619	0	147.467
Altre variazioni	0	498.353	2.460	19.276	0	520.089
Totale variazioni	0	677.414	2.460	18.603	0	698.477
Valore di fine esercizio						
Costo	0	1.257.297	7.200	45.975	0	1.310.472
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	579.883	4.740	27.372	0	611.995
Valore di bilancio	0	677.414	2.460	18.603	0	698.477

Immobilizzazioni finanziarie – Partecipazioni, altri titoli e azioni proprie

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 2.000 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio					
Variazioni nell'esercizio					
Altre variazioni	0	0	0	2.000	2.000
Totale variazioni	0	0	0	2.000	2.000
Valore di fine esercizio					
Costo	0	0	0	2.000	2.000
Valore di bilancio	0	0	0	2.000	2.000

Attivo circolante

Attivo circolante - Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 91.414 (€ 0 nel precedente esercizio).

I criteri di valutazione adottati indicati nella apposita sezione non sono variati rispetto all'esercizio precedente. La valutazione adottata non differisce, in modo apprezzabile, rispetto a quella di mercato.

Le rimanenze iniziali Pari a Euro 39.982 sono state conferite. le rimanenze finali RILEVATE AL 31/12 ammontano a Euro 91.414 generando nel conto economico una variazione positiva pari a Euro 51.432

Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 413.531 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Valore nominale	Fondo svalutazione	Fondo svalutazione interessi di mora	Valore netto
Verso Clienti - esigibili entro l'esercizio successivo	393.771	11.128	0	382.643
Tributari - esigibili entro l'esercizio successivo	23.380	0	0	23.380
Verso Altri - esigibili entro l'esercizio successivo	7.508	0	0	7.508
Totali	424.659	11.128	0	413.531

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante
Variazione nell'esercizio	382.643	0	0	0
Valore di fine esercizio	382.643	0	0	0
Quota scadente entro l'esercizio	382.643	0	0	0

	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Variazione nell'esercizio	23.380	0	7.508	413.531
Valore di fine esercizio	23.380	0	7.508	413.531
Quota scadente entro l'esercizio	23.380	0	7.508	413.531

Si precisa che, alla data di redazione della presente nota integrativa, del saldo crediti verso clienti Euro 228.033 sono stati regolarmente incassati: I restanti crediti verso clienti sono in corso di regolare incasso.

Crediti iscritti nell'attivo circolante - Ripartizione per area geografica

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Totale	
Crediti per area geografica abbreviato		
Area geografica	ITALIA	
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	413.531	413.531

Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 115.278 (€ 9.971 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Depositi bancari e postali	Assegni	Denaro e altri valori in cassa	Totale disponibilità liquide
Valore di inizio esercizio	9.971	0	0	9.971
Variazione nell'esercizio	105.297	0	10	105.307
Valore di fine esercizio	115.268	0	10	115.278

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 246 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Disaggio su prestiti	Ratei attivi	Altri risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Variazione nell'esercizio	0	0	246	246
Valore di fine esercizio	0	0	246	246

Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Passivo e Patrimonio netto

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 418.398 (€ 9.661 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve'.

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	10.000	0	0	90.000
Altre riserve				
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0
Varie altre riserve	0	0	0	0
Totale altre riserve	0	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	-339	0
Utile (perdita) dell'esercizio	-339	0	339	
Totale Patrimonio netto	9.661	0	0	90.000

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		100.000
Altre riserve				
Versamenti in conto capitale	0	230.000		230.000
Varie altre riserve	0	88.158		88.158
Totale altre riserve	0	318.158		318.158
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		-339
Utile (perdita) dell'esercizio			579	579
Totale Patrimonio netto	0	318.158	579	418.398

Descrizione	Importo
FONDO RISERVA DA CONFERIMENTO	88.158
Totale	88.158

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	0	0	0	10.000
Altre riserve				
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0	
Totale Patrimonio netto	0	0	0	10.000

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		10.000
Altre riserve				
Utile (perdita) dell'esercizio			-339	-339
Totale Patrimonio netto	0	0	-339	9.661

Prospetto della disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	100.000	Versamento conferimento socio	B	0	0	0
Altre riserve						
Versamenti in conto capitale	230.000	Versamento Socio	A;B;	0	0	0
Varie altre riserve	88.158	Riserva Conferimento	A;B;	0	0	0
Totale altre riserve	318.158			0	0	0
Totale	418.158			0	0	0

Descrizione	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi: per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi: per altre ragioni
FONDO RISERVA DA CONFERIMENTO	88.158	CONFERIMENTI AZIENDA	A;B	0	0	0
Totale	88.158					

A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 218.291 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Variazioni nell'esercizio	218.291
Accantonamento nell'esercizio	27.029
Altre variazioni	191.262
Totale variazioni	218.291
Valore di fine esercizio	218.291

Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 684.257 (€ 310 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso fornitori	0	500.740	500.740
Debiti tributari	0	17.930	17.930
Debiti vs. istituti di previdenza e sicurezza sociale	0	26.114	26.114
Altri debiti	310	139.473	139.163
Totali	310	684.257	683.947

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	0	500.740	500.740	500.740	0	0
Debiti tributari	0	17.930	17.930	17.930	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	26.114	26.114	26.114	0	0
Altri debiti	310	139.163	139.473	139.473	0	0
Totale debiti	310	683.947	684.257	684.257	0	0

Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Totale	
Debiti per area geografica abbreviato		
Area geografica	ITALIA	
Debiti	684.257	684.257

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Ammontare
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	684.257
Totale	684.257

Informazioni sul Conto Economico

Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, punto 10 del Codice Civile viene esposta nei seguenti prospetti la ripartizione dei ricavi per categorie di attività

Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività	Totale			
		RICAVI LABORATORIO	RICAVI FORMAZIONE	RICAVI PROGETTI
Valore esercizio corrente	1.104.807	1.064.501	13.964	26.342

Altre voci del valore della produzione

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 10.884 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Rimborsi spese	0	5.300	5.300
Sopravvenienze e insussistenze attive	0	5.546	5.546
Altri ricavi e proventi	0	38	38
Totali	0	10.884	10.884

Costi della produzione

Costi per materie prime, sussidiarie e di merci e Costi per servizi:

Sono strettamente correlati all'andamento del punto A (Valore della Produzione) del Conto economico sono stati determinati nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi

€ 237.627 (€ 29 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Servizi per acquisti	0	33.084	33.084
Trasporti	0	4.315	4.315
Energia elettrica	0	21.800	21.800
Gas	0	2.024	2.024
Acqua	0	530	530
Spese di manutenzione e riparazione	0	15.825	15.825
Servizi e consulenze tecniche	0	100.795	100.795
Prestazioni assimilate al lavoro dipendente	0	16.169	16.169
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	0	10.591	10.591
Spese telefoniche	0	1.674	1.674
Assicurazioni	0	1.558	1.558
Spese di rappresentanza	0	3.123	3.123
Spese di viaggio e trasferta	0	1.681	1.681
Spese di aggiornamento, formazione e addestramento	0	6.925	6.925
Altri	29	17.533	17.504
Totali	29	237.627	237.598

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 27.957 (€ 0 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Affitti e locazioni	0	23.628	23.628
Canoni di leasing beni mobili	0	4.329	4.329
Totali	0	27.957	27.957

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente, ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza e tutti gli accantonamenti nel rispetto della legge e dei

contratti collettivi.

Ammortamento immobilizzazioni immateriali e materiali:

Per quanto riguarda gli ammortamenti gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite nel rispetto dei piani di ammortamento stabiliti.

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 3.525 (€ 310 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Sopravvenienze e insussistenze passive	0	25	25
Altri oneri di gestione	310	3.500	3.190
Totali	310	3.525	3.215

Proventi e oneri finanziari

Gli oneri finanziari sono costituiti da:

	Relativi a prestiti obbligazionari	Relativi a debiti verso banche	Altri	Totale
Altri	0	0	225	225
Totali	0	0	225	225

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) trasparenza
IRES	578	0	0	0
IRAP	1.265	0	0	0
Totali	1.843	0	0	0

Altre Informazioni**Strumenti finanziari**

Per le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 19 del Codice Civile la società non ha emesso strumenti finanziari

A complemento della sezione 'Altre informazioni' della nota integrativa si specifica quanto segue:

Operazioni con dirigenti, amministratori, sindaci e soci

Non sono state poste in essere operazioni con dirigenti, amministratori e soci

Operazioni realizzate con parti correlate

Non sono state poste in essere operazioni con parti correlate

Informazioni sull'obbligo di redazione del Bilancio Consolidato

La società si è avvalsa della facoltà di esonero dall'obbligo di redazione del bilancio consolidato ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. 127/1991, non ricorrendone i presupposti

Destinazione del risultato dell'esercizio

Vi proponiamo di approvare il Bilancio di esercizio al 31/12/2015 e di voler destinare il risultato d'esercizio come segue:

- Euro 29 a Fondo riserva legale;
- Euro 339 a copertura perdita esercizio precedente
- Euro 211 a futura delibera

Albenga li 31 marzo 2016

L'amministratore Unico/Il Presidente Consiglio di Amministrazione

PASQUALE LUCIANO

Dichiarazione di conformità

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio Savona - SV: aut. n. 21848 del 23/03/2001

Il sottoscritto Dott. Riccardo Panzeri dello Studio Abaco Dottori Commercialisti Associati dichiara che il documento informatico xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la presente nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la Società.